МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГРАФА
МИХАЙЛОВИЧА РЫЖОВА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ «СШ № 11 им, Евграфа Рыжова»)
ПРИКАЗ

26.09.2023 №01-11/391

О проведении школьного
этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации города
Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический центр
обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во исполнение
приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 г. №
1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», приказа управления образования
администрации города Евпатории от 19.09 2023 № 01-04/320

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников
по базовым и специальным дисциплинам для учащихся 5-11 классов общеобразовательных
организаций (по математике и русскому языку - для учащихся 4-11 классов) в следующие
сроки:

№ п/п Предмет Ориентировочная
дата проведения

1. Физика 26.09.2023 Сириус
2. Химия 03.10.2023 Сириус
3. Русский язык 04.10.2023
4. Астрономия 05.10.2023 Сириус
5. Физическая культура 06.10.2023
6. Литература 09.10.2023
7. Биология 10.10.2023 Сириус
8. Основы безопасности жизнедеятельности 11.10.2023
9. Обществознание 12.10.2023
10. Английский язык 13-14.10.2023
11. Математика 17-18 .10.2023 Сириус
12. География 19.10.2023
13. Искусство (мировая художественная культура) 20.10.2023
14. Технология 23.10.2023
15. Информатика и ИКТ 24.10.2023 Сириус
16. Право 25.10.2023
17. Экономика 26.10.2023
18. Экология 27.10.2023
19. История 30.10.2023

2. Председателям ШМО изучить методические рекомендации по проведению школьных и
муниципальных этапов всероссийской олимпиады. После подведения итогов олимпиад
членам жюри в трехдневный срок сдать председателю жюри отчет о проведении в
электронном виде.
3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету до 28.02.2024.

Отв. руководители ШМО
4. Чуб В.В. в течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету направить рейтинг участников (в
формате ЕХСЁЬ за подписью председателя жюри и председателя оргкомитета школьного
этапа) на электронный адрес те1од18Ьуо@.таП.ги
5. Для подготовки и проведения олимпиад создать:
5.1. школьное жюри (Приложение 1);
5.2. апелляционные комиссии школьного этапа (Приложение № 2);
5.3. комиссии по проведению анализа выполненных олимпиадных работ (Приложение 3)
б.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
ЧУБ В.В.

Директор О. А. Онищенко

Приложение 1 к приказу
МБОУ « СШ №11м. Евграфа Рыжова»

от 26.09.2023 № 01-11/391

Состав
жюри школьного этапа Олимпиады

По русскому языку, литературе:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Сиренко Л.А. учитель русского языка и литературы

Ивчук Е.Б. учитель русского языка и литературы
Качалкин Ю.В. учитель русского языка и литературы

Гарус Е.С. учитель русского языка и литературы
Петрова И. А. учитель начальных классов

Секретарь: Минаева А.А. учитель русского языка и литературы

По английскому языку :
Председатель: Крулик Ю.О. заместитель директора
Члены: Толубянская З.В. учитель английского языка

Ковалькова У.А. учитель английского языка
Багнова Я.М. учитель английского языка

Герасимчик А.О. учитель английского языка
Секретарь: Полухина В.С. учитель английского языка

По математике, информатике:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Калиниченко М.Г. учитель математики

Карасева Е.Л. учитель математики
Васильева В.С. учитель математики
Винцлова В.С. учитель математики
Петрова И. А. учитель начальных классов
Ботова М.В. учитель начальных классов
Терешкина Н.М. учитель информатики

Секретарь Халиляева Л.Р. учитель математики

По физике, астрономии:

Председатель: Чуб В.В. заместитель директора *
Члены: Веселова Н.В. учитель физики

Бородин Е.Б. учитель физики
Каплунова Н.Г. учитель географии

Секретарь: Ревенко О.П. учитель химии, биологии

По химии, биологии, экологии, географии:

Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Кравцова В.В. учитель биологии

Бородин Е.Б. учитель физикй
Каплунова Н.Г. учитель географии

Секретарь: Ревенко О.П. учитель химии

По истории, обществознанию, праву, экономике
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Гладчук В.В. учитель истории и обществознания

Низовцев Б.А. учитель истории и обществознания
Секретарь: Школьная В.В. учитель истории и обществознания

По технологии:
Председатель: гЧуб'В.В. заместитель директора
Члены: Василенко Т.С. учитель технологии

Чумак Л.Н. учитель технологии
Секретарь: Беломызова А.А. учитель физической культуры _____

По физической культуре, ОБЖ:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Леонюк С.Е. учитель физической культуры

Шаповалов В.Л. учитель ОБЖ
Беломызова А.А. учитель физической культуры

Секретарь: Клименко А.А. учитель физической культуры

По искусству (МХК):
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Старкова А.Н. учитель музыки

Цымбалюк М.Н. учитель ИЗО
Секретарь: Гарус Е.С. учитель русского языка и литературы_

Приложение? к приказу
МБОУ « СШ №11м. Евграфа Рыжова»

от 26.09.2023 №01-11/391

Составы
апелляционных комиссий школьного этапа

По русскому языку, литературе;
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Сиренко Л. А. учитель русского языка и литературы

Ивчук Е.Б. учитель русского языка и литературы

По английскому языку':
Председатель: Крулик Ю.О. заместитель директора
Члены: Толубянская З.В. учитель английского языка

Полухина В.С. учитель английского языка

По математике, информатике:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Калиниченко М.Г. учитель математики

Винцлова В.С. учитель математики
Терешкина Н.М. учитель информатики

По физике, астрономии:
Председатель: | Чуб В.В. заместитель директора
Члены: 1 Веселова Н.В. учитель физики

| Каплунова Н.Г. учитель географии

По химии, биологии, экологии, гсог рафии:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Кравцова В.В. учитель биологии

Ревенко О.П. учитель химии
Каплунова Н.Г. учитель географии

По истории, обществознанию, праву, экономике
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Гладчук В.В. учитель истории и обществознания

Низовцев Б. А. учитель истории и обществознания

По технологии:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Василенко Т.С. учитель технологии ______

Чумак Л.Н. учитель технологии

По физической культуре, ОБЖ:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Леонюк С.Е. учитель физической культуры

Беломызова А.А. учитель физической культуры
Шаповалов В.Л. учитель ОБЖ

По искусству (МХК):
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Старкова А.Н. учитель музыки

1...... — Цымбалюк М.Н. учитель ИЗО

Приложение 3 к приказу
МБОУ « СШ №11м. Евграфа Рыжова»

от 26.09.2023 №01-11/391

Состав комиссии
по проведению анализа выполненных олимпиадных работ

По русскому языку, литературе:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Минаева А.А. учитель русского языка и литературы

Качалкин Ю.В. учитель русского языка и литературы

По английскому языку:
Председатель: Крулик Ю.О. заместитель директора
Члены: Ковалькова У. А. учитель английского языка

БагноваЯ.М. ----- -- ------- ------------учитель английского языка

По математике, информатике:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Ботова М.В. учитель начальных классов

Карасева Е.Л. учитель математики
Терешкина Н.М. учитель информатики
Васильева В.С. учитель математики

По физике, астрономии:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Каплунова Н.Г. учитель географии, астрономии

Бородин Е.Б. учитель физики

По химии, биологии, экологии, географии:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Кравцова В.В. учитель биологии

Ревенко О.П. учитель химии

По истории, обществознанию, праву, экономике
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Гладчук В.В. учитель истории и обществознания

Низовцев Б.А. учитель истории и обществознания
Секретарь: Школьная В.В. учитель истории и обществознания |

По технологии:
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора

> Члены: Василенко Т.С. учитель технологии
Чумак Л.Н. учитель технологии

По физической кулыуре, ОБЖ:
Председатель: Чуб в.вТ заместитель директора
Члены: Шаповалов В.Л. Учитель ОБЖ

Клименко А.А. учитель физической культуры

По искусству (МХК):
Председатель: Чуб В.В. заместитель директора
Члены: Петрова И. А. учитель начальных классов

Гарус Е.С. учитель русского языка и
литературы